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GEWINDESCHNEIDEN IN VERTIKALER, HORIZONTALER UND 

GENEIGTER POSITION

 

 

7- GEWINDESCHNEIDEN  
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Nenngrößen Technische Daten 
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e
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e
 

N
o
ta

b
s
c
h
a

lt
u

n
g

 

Anzeige der Ursache für die Abschaltung 

Überstromschutz 

OC 1: Überstrom während der Beschleunigung 

OC 2: Überstrom während der Verzögerung 

OC 3: Überstrom während des Betriebs bei konstanten Drehzahlen 

Schutz gegen Ausfall 
einer Stromnetzphase 

L in: Ausfall der Eingangsphase 

Schutz vor 
unzureichender 
Spannung 

LU: Zu wenig Spannung 

Schutz gegen Ausfall 
einer Ausgangsphase 

OPL: Verlust der Ausgangsphase; Fehler in den Ausgangskabeln des 
Frequenzumrichters. 

Überspannungsschutz 

OU1: Überspannung während der Beschleunigung 

OU2: Überspannung während der Verzögerung 

OU3: Überspannung während des Betriebs bei konstanten Drehzahlen 

Schutz vor Überhitzung 
OH1: Übertemperatur am Kühlkörper; Überlastung oder Fehler 

dbH: Überhitzung des DB-Kreises 

Eingang externer 
Fehler 

OH2: Externe Fehler 

Motorschutz 
OH4: Motorschutz (PTC-Widerstand) 

OL1: Motorüberlast; elektrothermisches Motorschutzrelais 

Überlastschutz OLU: Überlastung des Frequenzumrichters 

Sicherheitsabschaltung 

Er1: Speicherausfall 

Er2: Kommunikationsfehler der externen Steuertafel 

Er3: CPU-Fehler 

Er6: Fehler im Arbeitsablauf 

Er8: RS485-Kommunikationsfehler 

ErF: Speicherausfall wegen zu geringer Spannung 

Betrieb, 
Sicherheitsabschaltung 

Die Daten der letzten vier Fehler werden gespeichert und können angezeigt 
werden. Die Daten bleiben auch bei ausgeschalteter Versorgungsspannung 
gespeichert. 
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Der Hersteller: 
 

Unternehmen: TECNOSPIRO MACHINE TOOL, S.L.U. 
Adresse: P.l. Pla dels Vinyats I, s/n nau 1 
Stadt: Sant Joan de Vilatorrada - 08250 
Land: Spanien - EU 

 
 Erklärt, dass dieses Produkt: 
 

Bezeichnung:  ROSCAMAT DRAGON 

Modell: V, V E, RHM, RHM E, RHC, RHC E, V - 110V,V E – 110V 

RHM – 110V, RHM E – 110V, RHC – 110V, RHC E – 110V 

Seriennummer:  Ab 002-068 

 
Der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, der Richtlinie für elektrische Betriebsmittel zur 

Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen (Niederspannung) 2014/35/EG, der 

Richtlinie zur beschränkung der verwendung bestimmter gefährlicher stoffe in elektro- und 

elektronikgeräten 2011/65/EG und der Richtlinie zur elektromagnetischen Verträglichkeit 

entspricht 2014/30/EG vom labor zertifiziert TELPRO CE, Av. Ca n’Enric, 39, 08197 Sant 

Cugat (Valldoreix), Barcelona. Im Prozess der Anpassung an die Verordnung 2023/1230. 

 
 

Für die Dokumentation befugt: 
 

Herr Ramon Jou Parrot von TECNOSPIRO MACHINE TOOL, S.L.U. 
 

Sant Joan de Vilatorrada, fredag den 28 februari 2025 
 

 
 

Ramon Jou Parrot, Technischer Direktor 
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MODUL 
Max. 

Drehzahl 
(U/min) 

Max. Drehmoment 
Ø Adapter 

Gewindegrößen -  
Stahl <90kg 

Nm Ft · lb Metrisch Zoll 

90 90 150 110 Ø 31 M16-M27 5
8⁄ " − 1 1

8⁄  

170 170 79 58 Ø 31 M16-M20 5
8⁄ " − 3

4⁄ " 

300 300 44 32 Ø 19 M2-M16 1
8⁄ − 5

8⁄ " 

550 550 24 15 Ø 19 M2-M12 1
8⁄ − 1

2⁄ " 

750 750 17 13 Ø 19 M2-M10 1
8⁄ − 3

8⁄ " 

1050 1050 12,5 9 Ø 19 M2-M8 1
8⁄ − 3

8⁄ " 

2100 2100 6 4 Konisch B-16 
Bohrer bis Ø 8 Aluminium, 

Gusseisen usw. 

 

 

MODUL 

Max. 
Drehzahl 

Max. Drehmoment 
Ø Adapter 

Gewindegrößen -  
Stahl <90kg 

(U/min) Nm Ft · lb Metrisch Zoll 

40 40 340 251 Ø 48/3 M27-M36 1 1
8⁄ " − 1 3

8⁄ " 

75 75 185 136 Ø 31/2 M18-M27 3
4⁄ " − 1 1

8⁄ " 

140 140 95 70 Ø 31/2 M18-M22 3
4⁄ " − 7

8⁄ " 

320 320 44 32 Ø 19/1 M2-M16 1
8⁄ − 5

8⁄ " 

500 500 28 21 Ø 19/1 M2-M12 1
8⁄ − 1

2⁄ " 

900 900 15 11 Ø 19/1 M2-M8 1
8⁄ − 3

8⁄ " 
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Nenngrößen Technische Daten 

Motornennleistung 0,75 kW 

A
u
s
g
a

n
g
s
le

is
tu

n
g

 Nennleistung (kVA) 2,0 kVA 

Nennspannung (V) Dreiphasig, 200 bis 240 (mit AVR-Funktion) 

Nennstrom 5,5 A. 

Überlastbarkeit 
150 % des Nennausgangsstroms, 1 Minute lang 
200 % des Nennausgangsstroms, 0.5 Sek lang 

Nennfrequenz (Hz) 1-400 Hz 

E
in

g
a

n
g
s
g
rö

ß
e

n
 Phasen, Spannung, Frequenz Einphasig, 200 bis 240 V, 50/60 Hz 

Toleranzen 
Spannung: +10 bis -15 %. 
Frequenz: +5 bis -5 %. 

Nennstrom 

(Mit DC-Vorschaltgerät) 6,4 A. 

(Ohne 
DC-Vorschaltgerät) 

9,7 A. 

Erforderliche Leistung der elektrischen 
Versorgung (kVA) 

1,3 kVA 

B
re

m
s
e
n

 Bremsmoment (%) 
100 (mittleres Bremsmoment bei ausgeschaltetem 
Spannungsregler) 

Bremsenleistung CC 
Startfrequenz: 0,0 bis 60,0 Hz 
Bremszeit: 0,0 bis 30,0 s. 
Bremsstrom: 0 bis 100 % des Nennstroms 

Bremstransistor Eingebaut 

Anwendbare Sicherheitsstandards UL508C, IEC 61800-5-1:2007 

Schutzart IP20 (IEC 60529), UL offene Ausführung (UL50) 

Kühlung Natürliche Konvektion 

Gewicht 0,9 kg 

 
  



 

Nenngrößen Technische Daten 

Motornennleistung 0,4 kW 

A
u
s
g
a

n
g
s
le

is
tu

n
g

 Nennleistung (kVA) 0,95 kVA 

Nennspannung (V) Dreiphasig, 200 bis 240 (mit AVR-Funktion) 

Nennstrom 2,5 A. 

Überlastbarkeit 
150 % des Nennausgangsstroms, 1 Minute lang 
200 % des Nennausgangsstroms, 0.5 Sek lang 

Nennfrequenz (Hz) 1-400 Hz 

E
in

g
a

n
g
s
g
rö

ß
e

n
 Phasen, Spannung, Frequenz Einphasig, 100 bis 120 V, 50/60 Hz 

Toleranzen 
Spannung: +10 bis -10 %. 
Frequenz: +5 bis -5 %. 

Nennstrom 

(Mit DC-Vorschaltgerät) 6,4 A. 

(Ohne 
DC-Vorschaltgerät) 

9,5 A. 

Erforderliche Leistung der elektrischen 
Versorgung (kVA) 

0,7 kVA 

B
re

m
s
e
n

 Bremsmoment (%) 
100 (mittleres Bremsmoment bei ausgeschaltetem 
Spannungsregler) 

Bremsenleistung CC 
Startfrequenz: 0,0 bis 60,0 Hz 
Bremszeit: 0,0 bis 30,0 s. 
Bremsstrom: 0 bis 100 % des Nennstroms 

Bremstransistor Eingebaut 

Anwendbare Sicherheitsstandards UL508C, IEC 61800-5-1:2007 

Schutzart IP20 (IEC 60529), UL offene Ausführung (UL50) 

Kühlung Natürliche Konvektion 

Gewicht 0,8 kg 

 

 



 

 

PAAR METRISCH WHITWORTH GAS STAHL>80 
STAHL<80 
GUSS 
BRONZE<40 

ALUMINIUM 
KUNSTSTOFF 

0.5 
0.6 
0.8 

M3 
 
 

 
 

1/8” 
 

1050 

1050 1050 

1 
1.2 
1.6 
2 

2.5 

 
M4 

 
M5 

 
5/32” 

 
 
 

 

3 
4 
5 

M6 
3/16” 
7/32” 
1/4” 

 

6   G 1/8” 
750 

8 M8   

10  5/16”  550 

750 

750 

12 
16 

 
M10 

 
3/8” 

 

300 

18 
20 

  
G 1/4” 

 550 
22 M12 7/16” G 3/8” 

25 
28 
32 
36 

 
 
 

M14 

 
 
 

1/2” 

 
300 

550 

40 M16 9/16”  170 300 

45 
50 

 
 

5/8” 
 

G 1/2” 

90 

170 

170 
56 
63 

 
M18 

 
G 5/8” 

 

70 
80 

M20 
M22 

3/4” 
 

G 3/4” 
G 7/8” 

90 

90 
100 
110 

 7/8”  
 

90 125 M24   

140 M27 1” G 1”  

220 M30 1 1/8” G 1 1/2”   

 



 

 

 

 

Sackloch 
Gewindebohrer mit 
spiralförmigen Nuten. 

Schmierung. 
Durchgangsbohrung 

Gewindebohrer mit geraden 
Nuten und 
Luftschraubeingang. 

Stahl > 80 kg. Winkl. Ablösung 8-10. Schneidöl mit Additiven. 

Stahl < 80 kg. Winkl. Ablösung 12-14. 

Schneidöl. 
Stahl < 50 kg. Edelstahl. 

Winkl. Ablösung 14-16. 
Behandl. Oberfläche. 

Grauguss 

Gewindebohrer mit geraden 
Nuten. Behandl. Oberfl. 
Nitriert. 
Winkl. Ablösung 5. 

Öl, Kühlmittel, trocken. 

Duraluminium Winkl. Ablösung 12-15. Kühlmittel, trocken. 

Aluminium 
Winkl. Ablösung 17-25. 

Schneidöl mit Additiven. 

Kunststoffe Kühlmittel, trocken. 

 


